BANK OF CHONGQING CO., LTD.*

重慶銀行股份有限公司*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1963）

*
13.10B

*

2024 12 20

* B0206H250000001
91500000202869177Y

155

1

证券代码：601963 证券简称：重庆银行 公告编号：2024-073

可转债代码：113056 可转债简称：重银转债

重庆银行股份有限公司

第七届董事会第一次会议决议公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重庆银行股份有限公司（以下简称“本行”）于 2024年 12月 13日发出第七

届董事会第一次会议通知，会议于 12月 20日以现场会议方式在本行总行 27楼

三会议室召开。

本行 2024年第二次临时股东大会选举产生了本行第七届董事会 14名董事，

其中侯曦蒙女士、付巍先生、周宗成先生、余华先生、汪钦琳女士、刘瑞晗女士、

曾宏先生、陈凤翔先生的董事任职资格尚需取得国家金融监督管理总局重庆监管

局（以下简称“重庆金融监管局”）核准批复，本次会议不能行使表决权。在新

任独立非执行董事任职资格取得重庆金融监管局核准批复前，第六届董事会独立

非执行董事刘星先生、王荣先生、冯敦孝先生、袁小彬先生需按监管要求继续履

职。本次会议应出席有表决权董事 10名，实际亲自出席有表决权董事 9名，袁

小彬董事委托王荣董事出席会议并代为行使表决权。

经全体参会董事一致推举，会议由董事杨秀明先生主持，本行监事、高级管

理人员候选人列席了会议。会议的召开符合法律法规及《重庆银行股份有限公司

章程》（以下简称“《公司章程》”）的有关规定。

会议审议通过了以下议案：

一、关于选举重庆银行股份有限公司第七届董事会董事长的议案

议案表决情况：有效表决票 10票，同意 10票，反对 0票，弃权 0票。

选举杨秀明先生为重庆银行股份有限公司第七届董事会董事长，任期至第七

届董事会届满为止。杨秀明先生的简历详见本公告附件。

2

二、关于选举重庆银行股份有限公司第七届董事会副董事长的议案

议案表决情况：有效表决票 10票，同意 10票，反对 0票，弃权 0票。

选举黄汉兴先生为重庆银行股份有限公司第七届董事会副董事长，任期至第

七届董事会届满为止。黄汉兴先生的简历详见本公告附件。

三、关于重庆银行股份有限公司第七届董事会专门委员会设置及成员组成

的议案

议案表决情况：有效表决票 10票，同意 10票，反对 0票，弃权 0票。

同意本行第七届董事会设立战略与创新委员会、风险管理委员会、审计委员

会、关联交易控制委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会、信息科技指导委员

会、消费者权益保护委员会 8个专门委员会，各专门委员会组成如下：

1、战略与创新委员会：杨秀明（主任委员）、黄汉兴、郭喜乐、付巍、吴珩

2、风险管理委员会：高嵩（主任委员）、黄汉兴、郭喜乐、刘瑞晗、陈凤翔

3、审计委员会：曾宏（主任委员）、付巍、余华、朱燕建、汪钦琳

4、关联交易控制委员会：朱燕建（主任委员）、刘瑞晗、曾宏

5、提名委员会：刘瑞晗（主任委员）、汪钦琳、陈凤翔

6、薪酬与考核委员会：汪钦琳（主任委员）、曾宏、陈凤翔

7、信息科技指导委员会：侯曦蒙（主任委员）、吴珩、朱燕建

8、消费者权益保护委员会：黄汉兴（主任委员）、周宗成、余华

董事会各专门委员会委员任期至本行第七届董事会届满为止。侯曦蒙女士、

付巍先生、周宗成先生、余华先生、汪钦琳女士、刘瑞晗女士、曾宏先生、陈凤

翔先生在重庆金融监管局核准其董事任职资格后正式履行董事会专门委员会委

员职责，在此之前，为确保董事会专门委员会合规、高效运作，董事会同意对各

专门委员会组成设置如下：

1、战略与创新委员会：杨秀明（主任委员）、黄汉兴、郭喜乐、吴珩

2、风险管理委员会：高嵩（主任委员）、黄汉兴、郭喜乐

3、审计委员会：刘星（主任委员）、王荣、朱燕建

3

4、关联交易控制委员会：朱燕建（主任委员）、刘星、袁小彬

5、提名委员会：袁小彬（主任委员）、王荣、冯敦孝

6、薪酬与考核委员会：王荣（主任委员）、刘星、冯敦孝

7、信息科技指导委员会：杨秀明（主任委员）、吴珩、朱燕建

8、消费者权益保护委员会：黄汉兴（主任委员）、郭喜乐、吴珩

侯曦蒙女士的董事任职资格获重庆金融监管局核准后，杨秀明先生将不再担

任信息科技指导委员会主任委员。周宗成先生的董事任职资格获重庆金融监管局

核准后，郭喜乐先生将不再担任消费者权益保护委员会委员。余华先生的董事任

职资格获重庆金融监管局核准后，吴珩先生将不再担消费者权益保护委员会委员。

汪钦琳女士的董事任职资格获重庆金融监管局核准后，王荣先生将不再担任薪酬

与考核委员会主任委员、审计委员会委员、提名委员会委员。刘瑞晗女士的董事

任职资格获重庆金融监管局核准后，袁小彬先生将不再担任提名委员会主任委员、

关联交易控制委员会委员。曾宏先生的董事任职资格获重庆金融监管局核准后，

刘星先生将不再担任审计委员会主任委员、关联交易控制委员会委员、薪酬与考

核委员会委员。陈凤翔先生的董事任职资格获重庆金融监管局核准后，冯敦孝先

生将不再担任提名委员会委员、薪酬与考核委员会委员。

四、关于聘任重庆银行股份有限公司行长的议案

议案表决情况：有效表决票 10票，同意 10票，反对 0票，弃权 0票。

聘任高嵩先生为重庆银行股份有限公司行长，任期至第七届董事会届满为止。

高嵩先生的简历详见本公告附件。

五、关于聘任重庆银行股份有限公司副行长、首席风险官的议案

1、聘任侯曦蒙女士为重庆银行股份有限公司副行长，任期至第七届董事会

届满为止。侯曦蒙女士的简历详见本公告附件。

议案表决情况：有效表决票 10票，同意 10票，反对 0票，弃权 0票。

2、聘任张松先生为重庆银行股份有限公司副行长，任期至第七届董事会届

满为止。张松先生的简历详见本公告附件。

4

议案表决情况：有效表决票 10票，同意 10票，反对 0票，弃权 0票。

3、聘任李聪先生为重庆银行股份有限公司副行长，任期至第七届董事会届

满为止。李聪先生的简历详见本公告附件。

议案表决情况：有效表决票 10票，同意 10票，反对 0票，弃权 0票。

4、聘任颜小川先生为重庆银行股份有限公司副行长，任期至第七届董事会

届满为止。颜小川先生的简历详见本公告附件。

议案表决情况：有效表决票 10票，同意 10票，反对 0票，弃权 0票。

5、聘任王伟列先生为重庆银行股份有限公司副行长、首席风险官，任期至

第七届董事会届满为止。王伟列先生的简历详见本公告附件。

议案表决情况：有效表决票 10票，同意 10票，反对 0票，弃权 0票。

六、关于聘任重庆银行股份有限公司董事会秘书的议案

议案表决情况：有效表决票 10票，同意 10票，反对 0票，弃权 0票。

聘任侯曦蒙女士为重庆银行股份有限公司董事会秘书，任期至第七届董事会

届满为止。侯曦蒙女士的简历详见本公告附件。

七、关于聘任重庆银行股份有限公司授权代表的议案

议案表决情况：有效表决票 10票，同意 10票，反对 0票，弃权 0票。

八、关于聘任重庆银行股份有限公司证券事务代表的议案

议案表决情况：有效表决票 10票，同意 10票，反对 0票，弃权 0票。

聘任王雨女士为重庆银行股份有限公司证券事务代表，任期至第七届董事会

届满为止。王雨女士的简历详见本公告附件。

特此公告。

重庆银行股份有限公司董事会

2024年 12月 20日

5

附件：相关人员简历

一、杨秀明先生简历

杨秀明，男，1970年 9月出生，大学学历，经济学学士学位，高级经济师。

现任重庆银行股份有限公司党委书记、董事长、执行董事。

杨秀明先生曾于 1994年 8月至 2000年 8月历任中国农业银行重庆永川支行

双石营业所干部、信贷科干部、来苏营业所副主任；于 2000年 8月至 2005年 3

月历任中国农业银行重庆市分行信贷管理处科员、评级授信部经理、处长助理；

于 2005年 3月至 2006年 7月担任中国农业银行重庆市潼南县支行党委书记、行

长；于 2006年 7月至 2009年 3月担任中国农业银行重庆市分行信贷管理处副处

长，其间于 2006年 8月至 2006年 11月到中国农业银行浙江分行上虞支行交流

工作；于 2009年 3月至 2010年 12月担任中国农业银行重庆市分行房地产信贷

部副总经理（主持工作）；于 2010年 12月至 2011年 1月担任中国农业银行重庆

市分行房地产信贷部总经理；于 2011年 1月至 2013年 3月担任中国农业银行重

庆市分行公司业务部（小企业业务部）总经理、投资银行部总经理；于 2013年

3月至 2014年 11月担任中国农业银行重庆市分行党委组织部部长、人力资源部

（三农人力资源管理中心）总经理；于 2014年 11月至 2014年 12月担任中国农

业银行重庆市渝北支行党委书记；于 2014年 12月至 2017年 12月担任中国农业

银行重庆市渝北支行党委书记、行长；于 2017年 12月至 2023年 5月担任中国

农业银行重庆市分行党委委员、副行长；于 2023年 5月至 2023年 12月担任中

国农业银行重庆市分行党委委员、党委副书记、副行长；于 2023年 12月至今担

任重庆银行股份有限公司党委书记；于 2024年 3月至今担任重庆银行股份有限

公司董事长、执行董事。

杨秀明先生于1990年9月至1994年8月在北京农业大学农村金融专业学习，

获得大学学历、经济学学士学位。

截至目前，杨秀明先生及其近亲属与本行其他董事、监事、高级管理人员及

持股 5%以上的股东不存在关联关系；不存在《上海证券交易所上市公司自律监

6

管指引第 1号——规范运作》第 3.2.2条所列不得担任上市公司董事的情形；杨

秀明先生未持有本行股份。

二、黄汉兴先生简历

黄汉兴，男，1952年 8月出生，持有商业学高级文凭。现任重庆银行股份

有限公司副董事长、非执行董事，大新银行有限公司执行董事及董事会副主席，

大新银行集团有限公司及大新金融集团有限公司（均于香港联交所上市）执行董

事、董事会副主席、董事总经理兼行政总裁，澳门商业银行股份有限公司董事，

大新保险有限公司（前称大新保险（1976）有限公司）执行董事。

黄汉兴先生于 1977年加入大新银行，历任大新银行多个部门主管；于 1989

年 8月担任大新银行执行董事及于 2000年 1月至 2011年 5月担任大新银行董事

总经理兼行政总裁；并于 2011年 4月获委任为大新银行董事会副主席；于 2008

年 6月至 2023年 8月担任大新银行（中国）有限公司董事长。

黄汉兴先生于 1977年 10月取得香港理工学院（现香港理工大学）商业学高

级文凭，为英国银行学会会士、香港银行学会及英国国际零售银行理事会创始会

员。

截至目前，除上述情形外，黄汉兴先生及其近亲属与本行其他董事、监事、

高级管理人员及持股 5%以上的股东不存在关联关系；不存在《上海证券交易所

上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》第 3.2.2条所列不得担任上市公司

董事的情形；黄汉兴先生持有本行 9800股 A股股份。

三、高嵩先生简历

高嵩，男，1979年 2月出生，大学学历，法律硕士学位，高级经济师、政

工师，公司律师。现任重庆银行股份有限公司党委副书记、行长、执行董事。

高嵩先生曾于 2001年 7月至 2002年 3月历任交通银行重庆分行沙坪坝支行

储蓄、会计、业务销售科信贷员；于 2002年 3月至 2009年 4月历任交通银行重

庆分行风险管理处科员、资产保全部资产保全员、法律合规部法律合规管理员；

于 2009年 4月至 2010年 5月担任交通银行重庆分行新牌坊支行副行长；于 2010

7

年 5月至 2011年 4月担任重庆农村商业银行股份有限公司资产保全部副总经理；

于 2011年 4月至 2015年 2月担任重庆农村商业银行股份有限公司渠道管理部总

经理；于 2015年 2月至 2016年 5月担任重庆农村商业银行股份有限公司长寿支

行党委书记、主要负责人、行长；于 2016年 5月至 2016年 9月担任重庆农村商

业银行股份有限公司人力资源部总经理；于 2016年 9月至 2023年 7月担任重庆

农村商业银行股份有限公司党委委员、副行长，其间于 2020 年 7 月至 2021年

12月挂职任国务院国资委政策法规局副局长；于 2023年 7月至今担任重庆银行

股份有限公司党委副书记；于 2023年 9月至今担任重庆银行股份有限公司行长；

于 2023年 11月至今担任重庆银行股份有限公司执行董事。

高嵩先生于 1997年 9月至 2001年 7月在西南政法大学法学专业学习，获得

大学学历、法学学士学位；于 2002年 4月至 2005年 1月在西南政法大学法律硕

士专业学习，获得法律硕士学位。

截至目前，高嵩先生及其近亲属与本行其他董事、监事、高级管理人员及持

股 5%以上的股东不存在关联关系；不存在《上海证券交易所上市公司自律监管

指引第 1号——规范运作》第 3.2.2条所列不得担任上市公司董事、高级管理人

员的情形；高嵩先生持有本行 3200股 A股股份。

四、侯曦蒙女士简历

侯曦蒙，女，1970年 8月出生，大学学历，高级管理人员工商管理硕士。

现任重庆银行股份有限公司党委委员、副行长、董事会秘书。

侯曦蒙女士曾于 1993年 7月至 2000年 7月担任中国农业银行重庆市分行秘

书；于 2000 年 7 月至 2005 年 9 月担任西南证券有限责任公司办公室秘书；于

2005年 9月至 2007年 10月历任西南证券有限责任公司人力资源部副总经理兼

党委组织部副部长、党群人事部副总经理、经纪业务部副总经理、办公室副主任；

于 2007年 10月至 2009年 2月担任西南证券有限责任公司办公室主任；于 2009

年 2月至 2010年 6月担任西南证券股份有限公司办公室主任；于 2010年 6月至

2024年 6月担任西南证券股份有限公司党委委员、副总裁（副总经理）；于 2024

8

年 6月至今担任重庆银行股份有限公司党委委员；于 2024年 11月至今担任重庆

银行股份有限公司副行长、董事会秘书。

侯曦蒙女士于 1989年 9月至 1993年 7月在西南师范大学（现西南大学）汉

语言文学系汉语言文学专业学习，获得大学学历、文学学士学位；于 2010年 10

月至 2015年 9月在厦门大学高级管理人员工商管理专业学习，获得高级管理人

员工商管理硕士学位。

截至目前，侯曦蒙女士及其近亲属与本行其他董事、监事、高级管理人员及

持股 5%以上的股东不存在关联关系；不存在《上海证券交易所上市公司自律监

管指引第 1号——规范运作》第 3.2.2条所列不得担任上市公司董事、高级管理

人员的情形；侯曦蒙女士未持有本行股份。

五、张松先生简历

张松，男，1977年 11月出生，博士研究生学历，经济学博士学位，正高级

经济师。现任重庆银行股份有限公司党委委员、副行长。

张松先生曾于 2005年 6月至 2008年 11月历任重庆市商业银行股份有限公

司市场发展部总经理助理、个人业务部总经理助理、个人业务部副总经理、个人

银行部副总经理；于 2008年 11月至 2016年 1月历任重庆银行股份有限公司建

东支行副行长（主持工作）、建东支行行长、南坪支行行长；于 2016 年 1 月至

2017年 3月担任重庆银行股份有限公司董事会办公室主任兼总行办公室主任；

于 2017年 3月至 2017年 7月担任重庆银行股份有限公司金融牌照申领小组办公

室主任；于 2017年 7月至 2023年 2月担任重庆银行股份有限公司贵阳分行党委

书记、行长；于 2023年 2月至 2024年 3月担任重庆银行股份有限公司贸易金融

部总经理；于 2023年 10月至今担任重庆银行股份有限公司党委委员；于 2024

年 11月至今担任重庆银行股份有限公司副行长。

张松先生于 1996年 9月至 2000年 7月在西南财经大学国际贸易专业学习，

获大学学历；于 2000年 9月至 2005年 6月在西南财经大学金融学专业学习，获

博士研究生学历、经济学博士学位；于 2011年 4月至 2016年 3月在西南财经大

9

学从事理论经济学博士后研究工作。

截至目前，张松先生及其近亲属与本行其他董事、监事、高级管理人员及持

股 5%以上的股东不存在关联关系；不存在《上海证券交易所上市公司自律监管

指引第 1号——规范运作》第 3.2.2条所列不得担任上市公司高级管理人员的情

形；张松先生未持有本行股份。

六、李聪先生简历

李聪，男，1979年 4月出生，大学学历，高级管理人员工商管理硕士。正

高级会计师，注册会计师、注册税务师。现任重庆银行股份有限公司党委委员、

副行长。

李聪先生曾于 2000年 7月至 2005年 4月任重庆腾辉特种水泥有限公司主办

会计、财务处副处长；于 2005年 4月至 2014年 2月历任重庆银行股份有限公司

计划财务部财务管理岗、董事会办公室投资者关系岗、董事会办公室主任助理；

于 2014年 2月至 2019年 1月历任重庆银行股份有限公司财务部副总经理、副总

经理（主持工作）、总经理，其间于 2015年 5月至 12月挂职任中国人民银行重

庆营管部货币信贷管理处副处长；于 2019年 1月至 2024年 10月担任重庆银行

股份有限公司资产负债管理部总经理；于 2024年 7月至今担任重庆银行股份有

限公司党委委员；于 2024年 11月至今担任重庆银行股份有限公司副行长。

李聪先生于 1998年 9月至 2003年 6月在重庆工学院会计系（现重庆理工大

学会计学院）会计学专业学习，取得大学本科学历；于 2010年 11月至 2014年

12月在重庆大学高级管理人员工商管理专业学习，获高级管理人员工商管理硕

士学位。

截至目前，李聪先生及其近亲属与本行其他董事、监事、高级管理人员及持

股 5%以上的股东不存在关联关系；不存在《上海证券交易所上市公司自律监管

指引第 1号——规范运作》第 3.2.2条所列不得担任上市公司高级管理人员的情

形；李聪先生未持有本行股份。

七、颜小川先生简历

10

颜小川，男，1974年 11月出生，大学学历，经济学学士学位，会计师。现

任重庆银行股份有限公司党委委员、副行长。

颜小川先生曾于 1997年 8月至 2005年 11月历任中国建设银行重庆长寿县

支行员工、向阳街分理处副主任、信贷审批委员会办公室专职审批人、综合业务

管理部副经理兼支行专职审批人、客户部副经理、客户部副经理兼个人理财中心

主任、公司业务部副经理；于 2005年 11月至 2009年 5月担任中国建设银行铜

梁支行副行长；于 2009年 5月至 2016年 1月担任中国建设银行铜梁支行党支部

委员、副行长；于 2016年 1月至 2017年 2月担任重庆银行长寿支行副行长；于

2017年 2月至 2019年 4 月担任重庆银行金融市场部副总经理；于 2019年 4月

至 2022年 1月担任重庆银行秀山支行行长；于 2022年 1月至 2024年 8月担任

重庆银行长寿支行行长；于 2024年 8月至今担任重庆银行股份有限公司党委委

员；于 2024年 12月至今担任重庆银行股份有限公司副行长。

颜小川先生于 1993年 9月至 1997年 7月在重庆商学院（现重庆工商大学）

贸易经济专业学习，获大学学历、经济学学士学位。

截至目前，颜小川先生及其近亲属与本行其他董事、监事、高级管理人员及

持股 5%以上的股东不存在关联关系；不存在《上海证券交易所上市公司自律监

管指引第 1号——规范运作》第 3.2.2条所列不得担任上市公司高级管理人员的

情形；颜小川先生未持有本行股份。

八、王伟列先生简历

王伟列，男，1979年 9月生，大学学历，经济学学士学位。现任重庆银行

股份有限公司党委委员、副行长、内控合规部总经理。

王伟列先生曾于 2002年 7月至 2006年 11月任重庆海关综合统计处科员；

于 2006年 12月至 2008年 5月任重庆市商业银行北部新区支行客户经理、个人

业务部副经理；于 2008年 5月至 2011年 3月任重庆银行璧山支行行长助理；于

2011年 3月至 2013年 7月任重庆银行璧山支行副行长；于 2013年 7月至 2016

年 4月任重庆银行璧山支行副行长（主持工作）；于 2016年 4月至 2016年 6月

11

任重庆银行璧山支行行长；于 2016年 6月至 2019年 9月任重庆银行文化宫支行

行长；于 2019年 9月至 2020年 3月任重庆银行行政部总经理兼文化宫支行行长；

于 2020年 3月至 2023年 2月任重庆银行行政部总经理；于 2023年 2月起任重

庆银行内控合规部总经理；于 2024年 9月至今担任重庆银行股份有限公司党委

委员；于 2024年 12月至今担任重庆银行股份有限公司副行长。

王伟列先生于 1998年 9月至 2002年 7月在厦门大学统计学专业学习，获大

学学历、经济学学士学位。

截至目前，王伟列先生及其近亲属与本行其他董事、监事、高级管理人员及

持股 5%以上的股东不存在关联关系；不存在《上海证券交易所上市公司自律监

管指引第 1号——规范运作》第 3.2.2条所列不得担任上市公司高级管理人员的

情形；王伟列先生未持有本行股份。

九、王雨女士简历

王雨，女，1980年 4月出生，硕士研究生，正高级经济师。现任重庆银行

股份有限公司证券事务代表、董事会办公室主任。

王雨女士曾于 2006年 7月至 2014年 2月先后在重庆银行小龙坎支行、引资

上市办公室、发展研究部、董事会办公室相关岗位工作；于 2014年 2月至 2017

年 4月担任重庆银行荣昌支行行长助理；于 2017年 4月至 2018年 3月担任重庆

银行投资者关系与证券事务部总经理助理；于 2018年 3月至 2022年 1月先后担

任重庆银行董事会办公室主任助理、副主任；于 2022年 1月至今担任重庆银行

董事会办公室主任；于 2022年 8月至今担任重庆银行股份有限公司证券事务代

表。